Tavola 3.27 - Soggetti contattati dal Servizio per le Dipendenze patologiche (SER.D) dell'Azienda USL della Valle d'Aosta (valori assoluti e percentuali) - Anno 2022

TIPOLOGIA DELL'UTENTE

Totale soggetti

contattati dal Servizio

(a)

di cui:

Valori assoluti

Valori percentuali

Maschi

Femmine

Valori assoluti

Valori percentuali

Valori assoluti

Valori percentuali

Alcoldipendenti

Tossicodipendenti

Tabagisti

Giocatori d'azzardo

Farmacodipendenti

Altre dipendenze ©

Lavoratori con mansioni a rischio

Soggetti segnalati dalla Prefettura (art. 75) ®
Soggetti segnalati dalla Prefettura (art. 121) ©
Detenuti dipendenti ©

Soggetti inviati dal Tribunale/servizi sociali per accertamenti
Utenti in appoggio da altri serd

Soggetti inviati dalla commissione patente
Soggetti contattati per attivita di prevenzione
Familiari presi in carico

Totale soggetti contattati

294
308
45
19
14
23

22
110
62
70
36
23

65

1.103

26,65
27,92
4,08
1,72
1,27
2,09
0,54
1,99
9,97
5,62
6,35
3,26
2,09
0,54
5,89

100,00

205
242
18
11
5
16
5
20
99
62
54
31
21
4
24

817

25,09
29,62
2,20
1,35
0,61
1,96
0,61
2,45
12,12
7,59
6,61
3,79
2,57
0,49
2,94

100,00
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66
27
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286

31,12
23,08
9,44
2,80
3,15
2,45
0,35
0,70
3,85
0,00
5,59
1,75
0,70
0,70
14,34

100,00

Fonte: S.S.D. SER.D Azienda USL Valle d'Aosta

| dati riportati si riferiscono esclusivamente all'attivita del servizio e non alla popolazione generale della Valle d'Aosta

(a) Per totale soggetti contattati si intendono tutti i nominativi di persone a cui & stata aperta una cartella al servizio e almeno una tipologia di accesso (es. Alcolismo, tossicodipendenza...), siano questi giunti per accesso
diretto con una richiesta di presa in carico o il cui nominativo sia pervenuto attraverso altre fonti ufficiali (prefettura, Organi giudiziari, consulenze ospedaliere...)

(b) Soggetti segnalati ai sensi art 75.DPR 309/90 - Sono tutti coloro che, in base all'art 121 ed in seguito ad una convocazione da parte della Prefettura, accettano un programma terapeutico e socio-riabilitativo al Ser.D. E'
importante sottolineare che la detenzione di sostanza stupefacente per uso personale costituisce un illecito amministrativo per cui € soggetto a sanzioni amministrative e/o programma terapeutico al Ser.D

(c) Soggetti segnalati ai sensi art 121 DPR 309/90 - Persone segnalate al Ser.D. dalla Prefettura in quanto trovate in possesso di sostanze stupefacenti Il Ser.D. ha I'obbligo di convocarli per valutare I'adesione ad un

eventuale programma riabilitativo

(d) Detenuti seguiti in carcere cosi suddivisi 62 cosi suddivisi: 51 tossicodipendenti 8 alcolisti 1 giocatori d’azzardo 2 dipendenza farmaci

(e) Altre dipendenze sono contemplati anche la dipendenza da shopping, la dipendenza da schermo, e la promozione della salute



